
Protokol o hodnocení

kvalifikační práce 

Název bakalářské práce: AUTORSKÁ KNIHA NA VLASTNÍ TÉMA

Práci předložil student: DUDÁKOVÁ Anna

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafika, specializace Grafický design

Hodnocení vedoucího práce

Práci hodnotil: MgA. Eva Hudečková 

1. Cíl práce

Autorka splnila deklarovaný cíl a vytvořila autorskou knihu či spíše publikaci plnou vlastních 

ilustrací architektury.

2. Stručný komentář hodnotitele

Autorka si vybrala podle mne velmi vhodné téma, které jí sedělo. Touto prací totiž mohla 

navázat na poměrně silnou stránku své tvorby, jíž jsou ilustrace architektury. Pro účel této 

práce bylo třeba zúžit téma a prostudovat mnoho dostupných zdrojů, což se také stalo. 

Výsledkem je autorská kniha, která je však zároveň určitým průvodcem architektonickými 

slohy 20. století.

1



Chtěla bych vyzdvihnout a poukázat zejména na množství a kvalitu samotných ilustrací. 

Celkový vzhled publikace považuji za přiměřený.

Slabou stránkou práce je například to, že texty jsou na některých stranách téměř nečitelné. Je 

to dáno jednak kvalitou tisku, ale i malým kontrastem a příliš malou velikostí textu (viz 

úvodní stránky s citáty). Nedotažené jsou i některé další detaily v sazbě, například různé 

odsazení jmen autorů u citátů atp.

Teoretická část práce obsahuje i přes mnohé průběžné korektury z mojí strany ještě stále 

mnoho překlepů, gramatických a stylistických chyb. Na tom je zřetelně vidět, že této části 

práce bylo věnováno méně pozornosti a času, než bylo potřeba.

3. Vyjádření o plagiátorství

Nepochybuji o originalitě tohoto díla, neboť jsem byla svědkem celého procesu jeho tvorby. 

Zdroje tvorby jsou uvedené v teoretické části práce. Autorka také otevřeně přiznává, že texty 

generovala částečně za pomoci nástrojů umělé inteligence, což pro ni byla cenná zkušenost.

4. Navrhovaná známka a případný komentář

Samotná praktická část práce je rozsáhlá a s určitými výhradami i velmi kvalitní, ale vzhledem 

k horší kvalitě průvodní zprávy navrhuji hodnocení chvalitebně.

Datum: Podpis:

25. 5. 2023 MgA. Eva Hudečková

2


